
4 Motioner i Första kammaren, Nr 69.

Nr 69.

Av herr Pers, angående skrivelse till Konungen med begäran om 
förslag till ändring av kommunallagarna för rikets städer i 
syfte att borttaga rätten att rösta medelst fullmakt.

Stockholms stadsfullmäktige hava ingått till Kung! Maj:t med an
hållan om att Kung! Maj: t täcktes till Riksdagen avgiva proposition därom, 
att sådan ändring av § 8 mom. 2 i gällande förordning om kommunal
styrelse i Stockholm göres, att rätten att rösta genom fullmakt må bliva 
i väsentlig mån inskränkt. Över denna anhållan har Överståthållareäm
betet avgivit yttrande, vari det bland annat säger, att det låter sig ej för
neka att, »fullmaktsvärvningen och fullmaktsröstningen vid kommunala val 
i Stockholm antagit former, som måste betecknas såsom innebärande miss
bruk». Ämbetet förordar att utesluta all fullmaktsröstning, då ett med
givande att få använda denna vid laga förfall kan befaras medföra olägen
het, och ämbetet gör detta desto hellre, som hinder av laga förfall kan 
antagas komma att drabba medlemmar av de särskilda partierna i propor
tion till partiernas styrka, vårföre en uteslutning från valet av samtliga 
till personligt deltagande däri förhindrade sannolikt ej komme att nämn
värt inverka på valets utgång.

Överståthållareämbetet avslutar sitt yttrande med uttalandet, att om 
den ifrågasatta ändringen skall vidtagas i förordningen om kommunalsty
relse i Stockholm »synes i sammanhang därmed böra tagas under övervä
gande, huruvida ej motsvarande jämkning bör ske i den kyrkliga kommu
nalförfattningen för huvudstaden och måhända även i de för övriga städer 
gällande kommunalförfattningarna.»

Jag har tillåtit mig spärra de sista orden i yttrandet, emedan de 
beröra syftemålet med denna min motion. Överståthållareämbetet bestyrker 
alltså befintligheten av missbruk och påpekar, att även den kyrkliga för-
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fattningen för huvudstaden lider av samma olägenhet samt antyder att 
rättelsen ej torde sträcka sig allenast till författningarna för huvudstaden 
utan jämväl omfatta övriga städer i riket. Ämbetet har därvid naturligt
vis utgått ifrån det riktiga antagandet, att samma missbruk göra sig gäl
lande även i dessa, ett förhållande, som var och en med någon förtrogen
het på dessa områden torde kunna bestyrka.

Då dessa här berörda förhållanden äro av beskaffenhet att snarast 
möjligt påkalla förändring till det bättre, får jag härmed föreslå Riksdagen

att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om förslag till 
sådan ändring i kommunallagarna för rikets städer, att ur 
dessa uteslutes föreskrift om rätten att rösta medelst fullmakt.

Stockholm den 26 januari 1913.

And. Pers.
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